
H
ra

n
ic

e

J
e
s
e
n
ík

K
o
n
ic

e

L
ip

n
ík

 n
a
d
 

B
e
č
v
o
u

L
it
o
v
e
l

M
o

h
e
ln

ic
e

Celkem 147 212 7 142 10 838 2 157 3 395 4 774 3 621

v tom:

10000  Národní hospodářství – rezidenti 147 212 7 142 10 838 2 157 3 395 4 774 3 621

11000  Nefinanční podniky 18 745 787 925 166 274 405 294

11001  Veřejné podniky nefinanční 54 1 6 1 1 2 2

11002  Národní soukromé nefinanční podniky 17 581 722 844 162 268 376 287

11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou 1 110 64 75 3 5 27 5

12000  Finanční instituce 151 4 3 1 2 1 2

12400  Investič. fondy jiné než fondy peněžního trhu 3  -  -  -  -  -  - 

12402  Investiční fondy jiné než fondy peněž-

            ního trhu, národní soukromé 3  -  -  -  -  -  - 

12500  Ostatní finanční zprostředkovatelé kromě

            pojišť.společností a penz. fondů (IC a PF) 71 2 1  - 1 1 1

12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), národní soukromí 70 2 1  - 1 1 1

12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou 1  -  -  -  -  -  - 

12600  Pomocné finanční instituce 63 2 1 1  -  - 1

12602  Pomocné finanční instituce, národní soukr. 60 2 1 1  -  - 1

12603  Pomocné finanční instituce, pod zahra-

            niční kontrolou 3  -  -  -  -  -  - 

12700  Kaptivní finanč. instituce a půjčovatelé peněz 13  - 1  - 1  -  - 

12702  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé

            peněz, národní soukromé 13  - 1  - 1  -  - 

12800  Pojišťovací společnosti (IC) 1  -  -  -  -  -  - 

12802  Pojišťovací společnosti, národní soukromé 1  -  -  -  -  -  - 

13000  Vládní instituce 1 153 82 93 39 39 53 40

13110  Ústřední vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 25  - 3  - 1  -  - 

13130  Místní vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 1 126 82 90 39 38 53 40

13140  Fondy sociálního zabezpečení 2  -  -  -  -  -  - 

14000  Domácnosti 118 864 5 842 9 089 1 798 2 881 4 011 3 046

14100  Zaměstnavatelé 3 978 220 268 57 95 172 104

14200  Osoby samostatně výdělečně činné 111 099 5 443 8 632 1 719 2 737 3 778 2 853

14400  Příjemci důchodů z vlastnictví a transfe-

            rových důchodů 3 787 179 189 22 49 61 89

14430  Příjemci ostatních transferů 3 787 179 189 22 49 61 89

15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem 8 299 427 728 153 199 304 239

15002  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, národní soukromé 8 294 426 728 153 199 304 239

15003  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, pod zahraniční kontrolou 5 1  -  -  -  -  - 

20000  Nerezidenti  -  -  -  -  -  -  - 

Tab. R.11 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů ve správních obvodech obcí 

                s rozšířenou působností Olomouckého kraje k 31. 12. 2021

Institucionální sektor 

dle ESA 2010

Kraj 

celkem

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností



dokončení

O
lo

m
o

u
c

P
ro

s
tě

jo
v

P
ře

ro
v

Š
te

rn
b
e
rk

Š
u
m

p
e
rk

U
n
ič

o
v

Z
á

b
ře

h

Celkem 46 130 22 129 16 202 4 827 15 693 4 151 6 153

v tom:

10000  Národní hospodářství – rezidenti 46 130 22 129 16 202 4 827 15 693 4 151 6 153

11000  Nefinanční podniky 7 994 2 913 1 982 418 1 688 410 489

11001  Veřejné podniky nefinanční 12 4 8 2 11 2 2

11002  Národní soukromé nefinanční podniky 7 423 2 754 1 890 400 1 603 381 471

11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou 559 155 84 16 74 27 16

12000  Finanční instituce 75 36 12 4 9 1 1

12400  Investič. fondy jiné než fondy peněžního trhu 3  -  -  -  -  -  - 

12402  Investiční fondy jiné než fondy peněž-

            ního trhu, národní soukromé 3  -  -  -  -  -  - 

12500  Ostatní finanční zprostředkovatelé kromě

            pojišť.společností a penz. fondů (IC a PF) 38 20 4 1 2  -  - 

12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), národní soukromí 38 20 4 1 1  -  - 

12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou  -  -  -  - 1  -  - 

12600  Pomocné finanční instituce 28 15 6 1 7 1  - 

12602  Pomocné finanční instituce, národní soukr. 26 14 6 1 7 1  - 

12603  Pomocné finanční instituce, pod zahra-

            niční kontrolou 2 1  -  -  -  -  - 

12700  Kaptivní finanč. instituce a půjčovatelé peněz 5 1 2 2  -  - 1

12702  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé

            peněz, národní soukromé 5 1 2 2  -  - 1

12800  Pojišťovací společnosti (IC) 1  -  -  -  -  -  - 

12802  Pojišťovací společnosti, národní soukromé 1  -  -  -  -  -  - 

13000  Vládní instituce 199 197 154 55 95 35 72

13110  Ústřední vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 15 1 2 1 2  -  - 

13130  Místní vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 183 195 152 54 93 35 72

13140  Fondy sociálního zabezpečení 1 1  -  -  -  -  - 

14000  Domácnosti 35 592 17 746 13 112 4 076 13 008 3 486 5 177

14100  Zaměstnavatelé 1 060 592 438 150 478 138 206

14200  Osoby samostatně výdělečně činné 33 077 16 758 12 190 3 785 12 005 3 265 4 857

14400  Příjemci důchodů z vlastnictví a transfe-

            rových důchodů 1 455 396 484 141 525 83 114

14430  Příjemci ostatních transferů 1 455 396 484 141 525 83 114

15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem 2 270 1 237 942 274 893 219 414

15002  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, národní soukromé 2 267 1 237 942 274 892 219 414

15003  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, pod zahraniční kontrolou 3  -  -  - 1  -  - 

20000  Nerezidenti  -  -  -  -  -  -  - 

Tab. R.11 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů ve správních obvodech obcí 

                s rozšířenou působností Olomouckého kraje k 31. 12. 2021

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností

Institucionální sektor 

dle ESA 2010


